
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0133/2023
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.º

3/2023 do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET, de 16 de

Janeiro de 2023.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação do Departamento de

Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET (Biênio 2022-2023), desta Universidade

Federal do Amapá.

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o Quadro em anexo.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 23/01/2023 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

 Página 1 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 
Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970 

Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br 

 

 
ANEXO DA PORTARIA QUE INSTITUIU  A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CÂMARA DE 

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E 
TECNOLÓGICAS (2022-2023) 

 

 

ORD Titular Suplente Função 

1 Marcelo Ricardo Souza Siqueira Fabrício dos Santos Gama Presidente 

2 Jadson Luis Rabelo Porto Elizeu Corrêa dos Santos Membro 

3 Jamil José Salim Neto Jair José dos Santos Gomes Membro 

4 Regis Brito Nunes Cristina Maria Baddini Lucas Membro 

5 Irlon Maciel Ferreira Alexandro Cezar Florentino Membro 

6 David Antônio Sbrissa Neto - Membro 

7 André de Oliveira Ferreira Alaan Ubaiara Brito Membro 

8 Kellen Diane de Carvalho Gomes - Membro 

9 Márcio Aldo Lobato Bahia - Membro 

10 Silvana Lélia Assunção Barreto Messias Dias da Silva Membro 

11 Carlos Eduardo Brito da Silva dos Santos Darlen Raquel dos Santos Maia Membro 

12 Antônio Cauê Sousa Barros Vinicios Silva da Silva Membro 

13 Thiago Silva de Paula Gabriella Uchôa Paes Gurjão Membro 

14 Cristina Maria Baddini Lucas 
Fernanda Regina Smith Neves 

Corrêa 
Membro 

15 Oscarito Antunes do Nascimento - Membro 

16 Alex de Nazaré de Oliveira Joaquina Barboza Malheiros Membro 

17 Thiago Pinheiro do Nascimento; - Membro 

18 Cláudio Rogério Gomes da Silva. - Membro 

 
 


